

Sosnowiec, dn. 28. 02. 2019

Jego Magnificencja Rektor
Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach
Prof. dr hab. Andrzej Kowalczyk
przez
Dziekana Wydziału Nauk o Ziemi
Prof. dr. hab. Leszka Marynowskiego

Szanowny Panie Rektorze

Zespół pracowników niebędących nauczycielami akademickimi Wydziału Nauk o Ziemi Uniwersytetu Śląskiego zwraca się z uprzejmą prośbą o skierowanie uwagi na długotrwałe problemy naszej grupy zawodowej, ze szczególnym uwzględnieniem coraz trudniejszej sytuacji materialnej, wynikającej bezpośrednio z wysokości wynagrodzeń za wykonywaną pracę.

Stanowimy ponad 80-osobową grupę pracowników Wydziału, która aktywnie uczestniczy we wszystkich aspektach jego działalności: od obsługi finansowo-księgowej, informatycznej, bibliotecznej, laboratoryjnej po czynności administracyjne związane z utrzymaniem infrastruktury technicznej. Pracownicy niebędący nauczycielami akademickimi to często wysokiej klasy specjaliści, obsługujący zaawansowany sprzęt badawczy, uczestniczący w realizacji projektów badawczych prowadzonych przez kadrę naukową Wydziału, nierzadko będący współautorami publikacji w punktowanych czasopismach naukowych. Stanowimy fachowe wsparcie zarówno dla studentów, absolwentów, pracowników naukowo-dydaktycznych, jak i instytucji zewnętrznych. Sumiennie, rzetelnie i z należyтым zaangażowaniem wykonujemy powierzone obowiązki.

Obok nauczycieli akademickich, doktorantów i studentów jesteśmy członkami tej samej wspólnoty akademickiej, której profesjonalizm niewątpliwie wpływa na kształtowanie silnej i rozpoznawalnej marki, jaką jest Uniwersytet Śląski.

W związku z wdrażaniem nowej ustawy – *Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce* – narasta obawa o naszą sytuację, odpowiednie umocowanie grupy pracowników niebędących nauczycielami akademickimi w Statucie Uniwersytetu Śląskiego oraz uregulowanie naszych wynagrodzeń. Pozostajemy na stanowisku, że pogarszająca się sytuacja materialna naszej grupy pracowniczej jest konsekwencją braku podwyżek, przy jednoczesnym wzroście inflacji i wyższym poziomie płac w kraju.

Wysokość wynagrodzenia pracowników niebędących nauczycielami akademickimi zbliżona jest często do minimalnego wynagrodzenia za pracę, stanowiącego od 1 stycznia 2019 r. kwotę 2250,00 zł brutto (Dz. U. 2018, poz. 650). Taka sytuacja nie wpływa motywująco na pracę, budzi frustrację oraz znacząco osłabia potencjał pracowniczy, a przez to również standard naszej uczelni. Kierując nasz głos do Magnificencji Rektora za pośrednictwem Władz Dziekańskich Wydziału pokładamy głęboką nadzieję, że nasz problem będzie dostrzeżony i zostanie rozwiązany poprzez odpowiednie regulacje płacowe.

Popieram
Zakrz. M.
Popieram
DZIEKAN
Wydziału Nauk o Ziemi
prof. dr hab. Leszek Marynowski

Z wyrazami szacunku
pracownicy Wydziału Nauk o Ziemi
niebędący nauczycielami akademickimi

Popieram
Jerzy Jabłoński
Popieram

Stowiszewski
- Popieram!
Cyr. Jocka

Do wiadomości:

1. ZNP. Rada Uczelniana w Uniwersytecie Śląskim w Katowicach
2. NSZZ „Solidarność” Uniwersytetu Śląskiego